
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

__________________________________________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

N. 147  DEL 17-12-2020 

Oggetto: DETERMINAZIONI TARIFFE PER LE CONCESSIONI CIMITERIALI E I 

SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2021-2022-2023 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:30 nella 

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale  

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti/Assenti 

VILLANOVA MIRCO SINDACO P 

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P 

FREZZA VANNI ASSESSORE P 

BALLIANA PAOLA ASSESSORE A 

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE VALERIO ELENA . 

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 147 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 16, della Legge 388/2000, così come modificato dall’art. 27, 

comma 8, della Legge 448/2001 che fissa il termine per deliberare le tariffe dei servizi pubblici 

locali entro la data stabilita da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

DATO ATTO che fra le molteplici funzioni istituzionali di questo Ente rientrano quelle in 

materia di Polizia Mortuaria, attribuite principalmente dal D.P.R. n. 285/1990 e dalla Legge della 

Regione Veneto n. 18/2010; 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 5 del 06.03.2003, n. 44 del 

23.12.2008, n. 50 del 28.11.2013, n. 40 del 30.11.2015 e n. 17 del 30.05.2016 con le quali sono 

state approvate norme a contenuto regolamentare in materia di polizia mortuaria; 

RICHIAMATE altresì le deliberazioni di Giunta Comunale n. 135 del 28.11.2011, n. 14 del 

30.01.2012 e n. 18 del 10.02.2014 con le quali sono state approvate le tariffe per concessioni e 

servizi cimiteriali; 

RITENUTO di rideterminare le tariffe relative alle concessioni cimiteriali e servizi cimiteriali in 

base all’indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati del periodo 

ottobre 2011 – ottobre 2020 attestato con variazione allo 5,4 per cento e ai costi sostenuti dal 

Comune, anche in economia, per gli interventi cimiteriali; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

Con voti favorevoli espressi all’unanimità; 

DELIBERA 

 

1) DI ADEGUARE, a far data dal 01.01.2021, il tariffario per le concessioni cimiteriali come 

segue: 
 

Loculo € 1.350,00

Ossario € 350,00

Cappella di famiglia € 23.100,00

Area per tomba di famiglia € 600,00

Area per cappella di famiglia € 700,00

 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 147 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

 

 

 

 

 

2) DI ADEGUARE, a far data dal 01.01.2021, il tariffario per i servizi cimiteriali come 

segue: 
 

in loculo 80,00€        

apertura frontale 80,00€        

apertura traverso 30,00€        

in loculo 80,00€        

in ossario 35,00€        

apertura frontale 80,00€        

apertura traverso 30,00€        

da loculo 80,00€        

apertura frontale 80,00€        

apertura traverso 30,00€        

da loculo 80,00€        

da ossario 35,00€        

apertura frontale 80,00€        

apertura traverso 30,00€        

Inumazione 100,00€      

Esumazione 100,00€      

35,00€        

100,00€      

Estumulazione 

ceneri o resti
da tomba/cappella di famiglia

Collocazione urne o 

resti in fossa a terra

Assistenza da parte dell’incarico del comune alle

operazioni di collocazione dell’urna o della cassettina in

fossa

Smaltimento pozzetto ipogeo all'atto dell'esumazione

del feretro

Tumulazione salma
in tomba/cappella di famiglia

Tumulazione ceneri 

o resti
in tomba/cappella di famiglia

Estumulazione 

salma da tomba/cappella di famiglia

 

3) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’assunzione 

degli atti, anche contabili, per l’attuazione della presente deliberazione; 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma,  del D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 147 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
  

 
 

 

IL SINDACO 
f.to VILLANOVA MIRCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DE VALERIO ELENA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


